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(10)(2e)

IEEETR@minvws.ni]; IIOET EEIE @minvws.nl); I
(10)2e) ) IEEETEE @minvws.ni]; ICEET ) M@ minvws.n)
(10)(2e) )

Wed 7/8/2020 8:19:46 AM

Subject: RE: Privacyverklaring en DPIA
Received: Wed 7/8/2020 8:19:47 AM
DPIA nctificatie app.pdf

Hierbij de volledige DPIA en niet alleen de eerste twee pagina’s...

Van: (10)(2e) )
Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 18:12

Aan: ) HEEe minvws.nl>; ICEI) BEEETN @ minvws.n>; DTN
GEE ) <EEDEN @minvws.nl>; (10)(2e) ) <RUUELEN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Privacyverklaring en DPIA

Dag allen,

Bijgevoegd de DPIA, het FG advies op de DPIA en onze reactie op het FG advies. Deze documenten zijn nog niet openbaar. De DPIA
is vandaag voorgelegd aan de AP voor advies.

Hierbij tevens de link naar de privacyverklaring voor de test in Twente: https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/coronavirus-
app/documenten/publicaties/2020/06/19/privacystatement-coronavirus-app

Vriendelijke groeten,

(10)(2e)

van: [IEEESEN RN e minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 11:24

(1o)2e) ) EEEIN @ minvws.n!>; INEEGIESI) GOEN e minvws.n!>; INEGOEI

(10)(2e) @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Privacyverklaring en DPIA
ailo [ECIERH
Bij deze het mailadres van [[REIES)

Een telefoonnummer kan ik voor je nagaan mocht dit niet lukken.

Groet, [E
Van: (10)2e) ) SISl minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 10:32

(10)(2e) ) <EUYEDR@ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) I (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e)

@minvws.nl>

B (02e) [GIuWERIE  (10)2e)

(WD @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Privacyverklaring en DPIA

[aL0 (10)(2e)

Dankjewel, super! Heb je misschien een mailadres/telefoonnummer vanllIEEN dan stemmen we nog even met hem af.

Groetges,
Van: (10)(2e) ) <MQminvws.nl>

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 10:20
(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

@ minvws.nl>;
@minvws.nl>;




minvws.nl>

Onderwerp: RE: Privacyverklaring en DPIA

is op vakantie, maar [JIREII z2| in zijn plaats aansluiten bij de begeleidingscie.

De DPIA komt naar verwachting begin van de middag beschikbaar en zal dan aan jullie gestuurd worden. De privacyverklaring is
al beschikbaar op internet, maar zullen we vanmiddag met de DPIA mee sturen.

Zouden jullie voortaan UYEORN (zie cc) in de mailwisseling mee willen nemen, zij wordt jullie aanspreekpunt en zal zorgen dat
wij iets gestroomlijnder aan kunnen leveren.

Gr

van: (10)2e) ) SN e minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 10:06

Aan: 0)(2e) @ minvws.nl>
cC: (10)(2e) ) <P @ minvws.nl>

Onderwerp: Privacyverklaring en DPIA

51 (10)2=) [ (10)(2e)

Gister tijdens het voorzittersoverleg tussen & n de voorzitters van de Taskforces en begeleidingscommissie kwam het
onderwerp privacy nogmaals aan bod J&lFSgaf aan dat het wellicht mogelijk is dat B donderdag aansluit bij de
begeleidingscommissie om het hier 15-20 minuten over te hebben. [§ komt het uit voor jou om donderdag tussen 14u en 16u
ergens aan te sluiten (ik probeerde je zojuist hierover te bellen)? Daarnaast ook de vraag of het mogelijk is de Privacyverklaring
en DPIA met de begeleidingscommissie te delen? Nogmaals heel erg bedankt!! @

0)(2e) B

Groetjes,

(10)(2¢) )

maandag 6 juli 2020 10:58

R, ) RSl e minvws.nl>

minvws.nl>

We ontvingen onderstaand bericht van (10)(2e) . Is het mogelijk dat de begeleidingscommissie de Privacyverklaring en
DPIA ontvangen? Alvast heel erg bedankt!

Groeties,

: maandag 6 juli 2020 09:56

a utwente.nl>;
o) ; MIEDR @ cwi.nl';
(10)(2e) :

(10)(2e)
(10)(2e)
(U)M@ minvws.nl>

) ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Stukken vergadering vanmiddag

Beste allen,

Graag wil ik ook het volgende op de agenda zetten:
- De data protection impact assessment van de Notificatie-app
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- De privacyverklaring voor de notificatie-app voor de testfase in Twente.

Dit weekend is op LinkedIn doorSEUEIE (voorheen werkzaam bij (10)(2e) een (terecht) zeer
kritische review van de Privacyverklaring voor de test van de notificatie-app gepubliceerd. Zij geeft de privacyverklaring
een onvoldoende. Inmiddels zijn er veel mensen die haar bericht verder delen en onderschrijven.

Ik vind het jammer dat dit is gebeurd en begrijp niet goed waarom de Privacyverklaring en de DPIA niet eerst even naar
de begeleidingscommissie zijn gestuurd voor advies. Over het algemeen lukt het ons om snel te reageren en wat nu is
gebeurd leidt mijns inziens tot onnodig negatieve aandacht voor de Notificatie-app, die het vertrouwen van toekomstige
gebruikers aantast.

@URIEDN o n [lTES) kunnen jullie ervoor zorgen dat wij de stukken voorgelegd krijgen?

Vriendelijke groet JEEIN

(10)(2e)

Advocaat / Atforney-at-law

(10)(2e)
B (10)20)
F+3
Amsterdam | Eindhoven

www kvdl.com
Linkedin | Facebook | Instagram | GDPR | Nieuwsbrief

van: [IEKCESIEN SCCESMl o oharos.n !>

Verzonden: maandag 6 juli 2020 09:48
(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: RE: Stukken vergadering vanmiddag

Hall§lWlelden anderen

Zijn de test resultaten die je vorige week met ons deelde nog steeds onder embargo?

Ik zou ze graag delen met de testers die via lederIN en Pharos testen hebben uitgevoerd.

Eerder gafjij aan dat er een testprotocal is opgesteld. Zouden we die ook mogen ontvangen?

Er zijn vragen over of de test voldoende representatief is en of er voldoende mensen tussen zitten die cognitieve beperkingen
hebben of laaggeletterd zijn.

Nog een aanvullende vraag:

Afgelopen vrijdag is er via een collega van mij een vraag vanuit de communicatie afdeling VWS binnengekomen over een
videoanimatie met uitleg over de app. De vraag van VWS was of deze animatie nu ook in de gebruikerstesten worden getoetst op
begrijpelikheid. Bij mijn weten is dit nu geen onderdeel van de testen, maar wellicht weet jij hier meer over?

Dan nog een zorg die wordt uitgesproken over de ondersteunende schil rond de corona-app. We hoorden uit het adoptieteam dat er
veel energie wordt gestoken in de begrijpelijkheid en kwaliteit van de informatie over de app. Maar er is nog geen duidelijkheid over
waar je terecht kan voor ondersteuning bij installatie van de app, of er fysieke hulp bij installatie kan worden geboden, waar je met
vragen (en ook angsten) terecht kan, of de communicatiekanalen toegankelijk zijn (zowel digitaal, telefonisch, loket etc.) en of de
informatie toegankelijk wordt aangeboden via de GGD-en.

Deze vragen wil ik in ieder geval meenemen naar de vergadering van donderdagmiddag.
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Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

Toegankelijke en actuele informatie over Corona-virus op: https://www.pharos.nl/coronavirus/

PHAR&S

CLPLRTISECENTAUM GEZORONEIDEVERSCNILLEN

Arthur van Schendelstraat 600 [EIO[ED)
Postbus 13318 - 3507 LH Utrecht

EREN (10)(2e)

www.pharos.nl

@ ®®

Gezondheid en kwaliteit van zorg voor iedereen

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 14:02
(10)(2e) ( (10)(2e)

(10)(2e)
@bwijnen.net’;
(10)(2e)

(10)(2e)

QOIS @ minvws.nl>

(10)(2e) ) SN minvws.nl>

Onderwerp: RE: Stukken vergadering vanmiddag

Alvast korte samenvatting, weet niet wat embargo is op verlag zelf ivm pers voor minister

van: [N (5vs)
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 13:31
(10)(2e) @utwente.nl';
@gmail.com’; (10)(2e)
(10)(2e) @bwijnen.net’;
WYIEDIES @ pharos.nl'; UUIESN@ umcutrecht.nl'; BIIIEO) @maastrichtuniversity»n .
MOECES @ umcutrecht.nl'; (10)(2e) (UOEO N @ minvws.nl>; (10)(2e)

(L)@ minvws.nl>



cc: INCEETI) NS o invws.nl>

Onderwerp: RE: Stukken vergadering vanmiddag

Besten

Ingevoegd aanvullingen op monitor plan. Voor de thuis rapportage app zou ik een gedegen gebruikerstest (met GGD medewerkers)
voorstellen; de gebruikers tets met de notificatie app (deze week uitgevoerd door UT met ouderen en jongeren) levert rijke
inzichten op over bruikbaarheid en meerwaarde van de app voor contact-opsporing ; meer dan een vragenlijst sec.

(10)(2e)

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 10:29

H (10)(2e) (10)(2e) @utwente.nl'; REYIESR@ cwi.nl'; @kvdl.com';
(10)(2e) (U @ gmail.com'; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @bwijnen.net'; BREIEOEN @ pharos.nl'; BULIFOR @ umcutrecht.nl’;

(10)(2e) 0 (QIEDE @ umcutrecht.nl’; (10)(2e)
(10)(2e) (UIEDM @ minvws.nl>

Onderwerp: Stukken vergadering vanmiddag

Dag allen,

Voor de zekerheid hierbij de stukken ook per mail.

Vanmiddag ter bespreking of het mogelijk is om de stukken via één medium (mail, samenwerkingsruimte, 3 optie) te
verspreiden.

Mvg,

(10)(2e)

Van: (10)(2e)
Verzonden: donderdag 2 juli 2020 09:56
MUEDN@ggdhm.nl'; (10)(2e) 1 i.nl"; (10)(2e) @kvdl.com';

(10)(2e) (10)(2e) ru.nl’; MUEDE@ikone.nl';
(10)(2e) @pharos.nl'; BESEDR @ umcutrecht.nl’;
(10)(2e) i i o WOEEE @ umcutrecht.nl'’;
(()IELVI @ minvws.nl>; (10)(2e) ((OEM@ minvws.nl>
Onderwerp: Agenda vanmiddag

Geachte leden van de begeleidingscommissie,

Hierbij nogmaals de agenda en Web-ex link van de vergadering, vanmiddag van 14 tot 16 uur.

Wij hebben op de samenwerkingsruimte het definitieve 2 advies zoals dat gisteren aan de minister is aangeboden geplaatst, in
het documentenmapje ‘adviezen'.

Ook hebben wij het (3%) concept advies van de commissie in de samenwerkingsruimte geplaatst, vanmiddag ter bespreking. Alle
stukken zijn aldus op de samenwerkingsruimte te vinden.

Omdat het gelukt is om het flitsadvies Google/Apple API uit te sturen hebben we de agenda licht aangepast. Gelieve deze te
gebruiken voor de vergadering van vanmiddag.

Met hartelijke groet,
(10)(2e) B4

Agenda
1. Welkom en vaststellen agenda (14.00-14.05)

2. Mededelingen (14.05-14.10)

Terugkoppeling voorzittersoverleg

Ontvangen antwoorden op vragen (zie bijlage 020720-1)
Ongevraagd advies gegevens via restauranthouders
Aanbieding flitsadvies Google/Apple APL

o0 ocw
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3. Adviezen (14.05-15.55u)

a. Einde van de app bepalen (14.05-14.25u)
Zie hieronder voor de toelichting.
b. PvE Thuisrapportage (14.25-14.55)
Zie hieronder de toelichting.
¢. Monitoringsplan Notificatie app (14.55-15.25)
Zie hieronder de toelichting.
d. Vaststellen flitsadvies Testen (bijlage 020720-8) (15.25-15.45u)
e. Overkoepelende blik op adviezen taskforces (zie documenten op samenwerkingsruimte (15.45-15.55u)

4. W.v.t.t.k. en afsluiting (15.55-16.00)

Toelichting bij 3a:
“De vraag aan de begeleidingsgroep is welke criteria we moeten gebruiken om te bepalen om het einde van de app te bepalen”.

We zijn op zoek naar welke inhoudelijke (epidemiologische of anderszins gezondheidscriteria of nog anderszins) DE indicatoren
moeten gaan zijn voor stoppen met gebruik app. Als voorbeeld hadden wijzelf bij een waarde in de RO van 0,1 stopt de inzet van de
app.

En wij hebben dus graag inhoudelijke en onderbouwd advies in deze nodig om de goede criteria(mix) te hebben.

Toelichting bij 3b

Meegezonden stukken: Functionaliteit Thuisrapportage v1.01 (020720-2), Ontwerpkeuzes Thuisrapportage v0.41 (020720-3),
Specificatie Thuisrapportage v0.9 (020720-4). De eisen aan de thuisrapportage app zijn opgebouwd in drie stukken. Het
oorspronkelijke PvE (Functionaliteit v1.01) is het oudste document en zeer breed. Vervolgens zijn er Ontwerpkeuzes gemaakt
(v0.41) en deze zijn vertaald naar een nieuwe specificatie (v0.9) waarin een MVP is omschreven. Binnenkort komt de GGD met een
specificatie v1.0, dat zal niet veel afwijken van deze laatste versie is de verwachting.

Gevraagd advies; Wordt met de huidige specificaties het becogde doel bereikt van de thuisrapportage app?

Toelichting bij 3c:

Onderliggende stukken: Concept Monitoringsnotitie (020720-5, validatietest Bluetooth (020720-6) en screenshots van de app
(020720-7). De Monitoringsnotitie en screenshots zijn reeds voorgelegd aan de taskforces, GGD en RIVM. De monitoringsnotitie
heeft betrekking op succes en faalcriteria voor de app. De validatietest laat de resultaten zien van de beproeving in Vught en legt
kort de 4 parameters uit die in de app zitten; ook deze parameters zijn voorgelegd aan taskforces en GGD en RIVM. De screenshots
laten het huidige design zien van de app. Zelfde verhaal: voorgelegd aan taskforces, GGD en RIVM.

Gevraagd advies:
O Zijn in de monitoringsnotitie de juiste indicatoren opgenomen? Welke wetenschappelijke inzichten kunnen worden
aangereikt om deze indicatoren juist in te zetten in de monitoring en evaluatie periode?
O Hoe dienen de parameters te worden ingesteld van de notificatie app? Welke risicoscore drempel/methodiek
dienen we te hanteren voor het verspreiden van de notificatie melding?
O Zijn de juiste handelingsopties geformuleerd in het huidige design van de notificatie app?

Web-Ex gegevens van deze vergadering
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(10)(29)

Algemene inbelnummers:

DEELNEMEN VIA EEN VIDEOSYSTEEM OF -TOEPASSING Kies (10)(2e) (10)(2g)
(10)(29)
Deelnemen met Microsoft Lync of Microsoft Skype voor Bedrijven Kies (10)(2e) |
De informatie opgenomen in dif bericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsiuit voor de gead rde. Indien u dit bericht onferecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud

niet te gebruiken en de afzender direct te informeren door het bericht te retoumeren. Het Universitair Medisch Centrum Utrecht is een publiekrechielijke rechtspersoon in de zin
van de W H.W. (Wet Hoger Ondenvijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bij de Kamer van Koophandel voor Midden-Nederiand onder nr. 30244 197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This message may contain confidential information and is infended exclusively for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not use the confents but
notify the sender immediately by return e-mail. University Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-
Nederfand under no. 30244197

Please consider the environment before printing this e-mail.

Deze e-mail bevat vertrouwelijke informatie en mag uitsluitend worden gebruikt door de geadresseerde of andere personen binnen de organisatie
van de geadresseerde die bevoegd zijn om kennis te nemen van de informatie die deze e-mail bevat. Alle diensten worden verricht door
N.V. op basis van onze algemene voorwaarden die u kunt raadplegen, uitprinten en downloaden op www.kvdl.com. Deze algemene
voorwaarden bevatten een beperking van aansprakelijkheid. w N.V.is in het Handelsregister ingeschreven onder nummer
34261155.

This e-mail contains privileged information and may be used only by the addressee or other persons within the addressee's organization authorized
to access the information contained herein. All services are provided by m N.V. on the basis of our general terms and
conditions which can be accessed, printed and downloaded at www.kvdl.com. These general terms and conditions contain a limitation of liability.

(10)(2e) N.V. isregistered in the Company Register under number 34261155.



